

fw 582



POISTNÁ ZMLUVA č. 18 5 316

Poistenie zásielky počas zahraničnej prepravy

Union poisťovňa, a.s.
Bajkalská 29/A, 813 60 Bratislava 1
Slovenská republika
IČO: 31 322 051 DIČ: 2020800353
číslo účtu: 6600547 090/1111 UniCredit Bank Slovakia a.s.
zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, odd. Sa, vl. č. 383/B
(ďalej len "Union")

a

Východoslovenské múzeum v Košiciach
Hviezdoslavova 3, 041 36 Košice
Slovenská republika
IČO: 31 297 803
číslo účtu: 7000187428/8180 Štátna pokladnica
poistený zriadený rozhodnutím Košického samosprávneho kraja,
pod č. Č.j.:2002/00288-1, zo dňa 01.04.2002
(ďalej len "poistený")

uzavierajú v zmysle § 788 a nasl. Občianskeho zákonníka č. 40/1964 Zb., v znení neskorších zmien a doplnkov túto poistnú zmluvu o

poistení zásielky počas zahraničnej prepravy.

Rozsah poistenia

Rozsah poistného krytia určujú Všeobecné poistné podmienky poistenia zásielok počas zahraničnej prepravy (ďalej len "VPPPZZP/0109"), ktoré boli poistenému oznámené, sú priložené k tejto zmluve, tvoria jej neoddeliteľnú súčasť a poistený potvrdil ich prevzatie podpisom tejto zmluvy.

Rozsah poistenia doleuvedenej zásielky sa dojednáva v zmysle čl. 4 bod 1 a) VPPPZZP/0109

Predmet poistenia	Výtvarné diela, v batožinovom priestore, pasparta + kartónový obal - podľa pril. č.1		
Poistná suma:	20.235,00 EUR	Spoluúčasť:	10% min. 100,00 EUR
Sadzba: 3,4 ‰	Poistné:	68,80 EUR	

Spôsob prepravy: vlastným vozidlom

Miesto odoslania: Východoslovenské múzeum
Hviezdoslavova 3, 041 36 Košice

Štát: Slovensko

Miesto určenia: Ostravské múzeum
Masarykovo nám. 1, 728 41 Ostrava

Štát: Česko

Začiatok poistenia tam: 15.12.2013 o 13:00 hod.

Poistná doba: podľa čl. 6 VPPPZZP/0109

Práva a povinnosti poisteného a poisťovateľa určujú Všeobecné poistné podmienky poistenia zásielok počas zahraničnej prepravy VPPPZZP/0109.

Okrem povinností uvedených v čl. 12 VPPPZZP/0109 je poistený povinný:

1. oznámiť zmenu začiatku poistenia na adresu Unionu.
2. zabezpečiť riadne balenie a označenie zásielky (pre prípad prepravy krehkých predmetov musí byť na balení označenie manipulácie a výstraha, že ide o krehký predmet).

Osobitné dojednania:

1. Osoba, ktorá s Unionom uzavrela poistnú zmluvu, svojim podpisom potvrdzuje, že jej bol(i) pred uzavretím poistnej zmluvy odovzdaný(é) formulár(e) o dôležitých zmluvných podmienkach uzatváraanej poistnej zmluvy.
2. Poistením prepravy zásielok nie sú kryté škody vzniknuté opotrebením alebo funkčnými poruchami na prepravovanom stroji alebo prístrojoch.
3. Osobitne sa dojednáva, že poistenie sa začína v momente prevzatia zásielky (predmet poistenia) k preprave a končí dodaním zásielky na miesto určenia
4. Poistený je povinný zabezpečiť odbornú manipuláciu so zásielkou počas nakládky a vykládky.
5. Poistený je povinný zabezpečiť stálu prítomnosť aspoň jednej osoby vo vozidle počas prepravy zásielky okrem opustenia vozidla z dôvodu plnenia vozidla pohonnými hmotami alebo realizácie hygienických alebo stravovacích potrieb.
6. Súčasťou poistnej zmluvy je aj príloha č.1 – Zoznam poisťovaných predmetov.
7. Poistná zmluva sa vyhotovuje v dvoch rovnopisoch, z ktorých jeden dostane poistený a jeden Union.

Poistné v EUR	68,80
Dátum splatnosti poistného	15.12.2013
Spôsob platby poistného	naraz (bez splátok)
Forma platenia poistného	prevodným príkazom
Bankové spojenie	číslo účtu 6600547 090/1111 v UniCredit Bank Slovakia a.s.
Variabilný symbol	"185316"

Košice, 12.12.2013 o 10:00 hod.


pečiatka a podpis poisteného

Východoslovenské múzeum
Hviezdoslavova 3
041 36 KOŠICE

Košice, 12.12.2013 o 10:00 hod.


pečiatka a podpis Unionu

František KORYTKO
VFA 153655
Hlavná 115/28, M. OZOROVCE
0903 239 558, 055/2815209

Union
poistovňa
Union poistovňa, a.s.
Hlavná 117, 040 01 Košice

16

